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Metodologia

Lobjecte daquest estudi és lanalisi de les persones amb titulacié universitaria que han
realitzat la seva formacié a la UIB aixi com de la seva incorporacié al mercat de treball de
les Illes Balears, una vegada han finalitzat els seus estudis. En aquest informe es presenten
les dades dels titulats a partir del curs 2012-13 i fins el 2018-19.

Aquesta operacioé és el resultat de la collaboracié entre la Universitat de les llles Balears
(UIB), lObservatori del Treball de les llles Balears (SOIB) i lInstitut dEstadistica de les Illes
Balears (IBESTAT). Totes les taules, séeries historiques, aixi com la metodologia daquesta
operacio estadistica, es publiquen anualment a la web de lIBESTAT a lenllag seglent:

https://ibestat.caib.es/ibestat/page?p=px tablas&nodeld=0b54c4c0-61f9-40b7-bae6-
cd8931c222cc&path=sociedad%2FEducaci%C3%B3n%2FInsercio%20laboral%20UIB

Cal remarcar que aquest estudi es basa en el creuament de dades provinents de registres
administratius de les persones que treballen o cerquen feina a lambit geografic de les
Illes Balears. En aquest sentit queden excloses les persones titulades que treballin o
cerquin feina a qualsevol altre lloc dEspanya o del mén.

Analisi insercid laboral dels titulats universitaris



https://ibestat.caib.es/ibestat/page?p=px_tablas&nodeId=0b54c4c0-61f9-40b7-bae6-cd8931c222cc&path=sociedad/Educaci%C3%B3n/Insercio laboral UIB
https://ibestat.caib.es/ibestat/page?p=px_tablas&nodeId=0b54c4c0-61f9-40b7-bae6-cd8931c222cc&path=sociedad/Educaci%C3%B3n/Insercio laboral UIB
https://ibestat.caib.es/ibestat/page?p=px_tablas&nodeId=0b54c4c0-61f9-40b7-bae6-cd8931c222cc&path=sociedad/Educaci%C3%B3n/Insercio laboral UIB
https://ibestat.caib.es/ibestat/page?p=px_tablas&nodeId=0b54c4c0-61f9-40b7-bae6-cd8931c222cc&path=sociedad/Educaci%C3%B3n/Insercio laboral UIB
https://ibestat.caib.es/ibestat/page?p=px_tablas&nodeId=0b54c4c0-61f9-40b7-bae6-cd8931c222cc&path=sociedad/Educaci%C3%B3n/Insercio laboral UIB
https://ibestat.caib.es/ibestat/page?p=px_tablas&nodeId=0b54c4c0-61f9-40b7-bae6-cd8931c222cc&path=sociedad/Educaci%C3%B3n/Insercio laboral UIB
https://ibestat.caib.es/ibestat/page?p=px_tablas&nodeId=0b54c4c0-61f9-40b7-bae6-cd8931c222cc&path=sociedad/Educaci%C3%B3n/Insercio laboral UIB
https://ibestat.caib.es/ibestat/page?p=px_tablas&nodeId=0b54c4c0-61f9-40b7-bae6-cd8931c222cc&path=sociedad/Educaci%C3%B3n/Insercio laboral UIB
https://ibestat.caib.es/ibestat/page?p=px_tablas&nodeId=0b54c4c0-61f9-40b7-bae6-cd8931c222cc&path=sociedad/Educaci%C3%B3n/Insercio laboral UIB
https://ibestat.caib.es/ibestat/page?p=px_tablas&nodeId=0b54c4c0-61f9-40b7-bae6-cd8931c222cc&path=sociedad/Educaci%C3%B3n/Insercio laboral UIB

Resum executiu

Analisi de la inserci6 laboral dels titulats universitaris (1)

Continua la tendéncia decreixent dels titulats universitaris a la UIB. Des del curs 2012-13
fins al 2018-19 es déna una reduccié del 21,7%, sobretot entre els titulats de grau (-33,1%).

El perfil dels titulats a la UIB és majoritariament femeni (61,7%) i per edat els majors de
30 anys representen el 14% entre els titulats de grau i el 35% entre els titulats de master.
Per branca de coneixement gairebé 3 de cada 5 dels titulats a la UIB han cursat estudis
englobats en les Ciéncies Socials i Juridiques.

La taxa dactivitat un any després de graduar-se és del 82,8% pels titulats de grau del curs
2017-18. Les dones presenten una taxa superior als homes. Les majors taxes dactivitat es
donen en les titulacions d'Edificacié i Enginyeria Agricola.

La taxa d'inserci6 dels titulats de grau mostra, per una banda, que a cada curs analitzat, a
mesura que savanca en els periodes seglents, la taxa creix. Daltra, sobserva que tot
seguint la millora del mercat de treball, a partir del curs 2012-2013 les taxes d'insercié
presenten resultats més elevats. Aixi, els titulats del curs 2017-18 presenten una taxa
dinsercié laboral del 694% un any després de lobtencié del titol, la més alta de tot el
periode analitzat (des del 2012-13).
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Resum executiu

Analisi de la inserci6 laboral dels titulats universitaris (I1)

Per branca de coneixement, Ciéncies de la Salut, i Ciencies Socials i Juridiques, sén les que
presenten les taxes dinsercié laboral més elevades un cop transcorregut un any des de
lobtencio del titol (curs 2017-18).

Per sexe, les dones presenten les majors taxes d'insercié en Relacions Laborals, Infermeria
i Administracié dEmpreses. En canvi, els homes mostren les taxes més elevades en
Turisme, Enginyeria Agricola, Economia i Fisioterapia.

Tres anys després de la graduacié el 534% dels titulats en el curs 2015-16 cotitzaven en
el grup 16 2 (major nivell ocupacional). Ara bé, augmenta el nivell ocupacional a costa
d'una major taxa de temporalitat.

La taxa dinsercié dels titulats de master assoleix el 77,2% en la promocié del 2017-18, un
any després de lobtencié del titol, per damunt de la taxa dels titulats de grau (69,4%) i de
doctorat (63,6%).

La major part de les persones titulades de master (75,1%) es troben afiliades als grups de
cotitzacié de major qualificacié (1i 2) tres anys després de la seva titulacié; per tant
realitzen una feina adequada a la seva formacié. Ara bé, la majoria d'ells tenen un
contracte temporal (el 71,4%).
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Descripcié del col-lectiu: titulats a la UIB

* El curs academic 2018-19 es varen titular a la UIB 2.301 persones. D'aquestes el 685% va
titular en estudis de grau, el 28,0% en estudis de master i el 35%, en estudis de doctorat.

* evolucié dels darrers anys mostra una tendéncia a la baixa en el nombre de titulats a la

UIB. Aixi, el curs 2018-19 es titulen un 4,6% menys de persones que el curs anterior.

Grau
Master
Doctorat
Total

3.200
3.000
2.800
2.600
2400
2200
2.000

-2.389

G1. Nombre de titulats per curs académic

2940

2.895

2.659

2.686

2.301

20M-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19

T1. Evolucioé dels titulats per tipus d’estudi i curs acadéemic

2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %
2356 | 801 | 2136 | 738 | 1936 | 728 | 1854 | 690 | 1799 | 698 | 1718 | 712 | 1576 | 685
508 17,3 693 | 239 | 642 241 698 | 260 | 663 | 257 | 652 | 270 644 28,0
76 26 66 23 81 3,0 134 50 16 45 42 1,7 81 35
2.940 | 100,0 | 2.895 | 100,0 | 2.659 | 100,0 | 2.686 | 100,0 | 2,578 | 100,0 | 2.412 | 100,0 | 2.301 | 100,0
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Descripcié del col-lectiu: titulats a la UIB. Perfil

* El 61,7% dels titulats a la UIB el curs académic 2018-19 sén dones. Aquest percentatge és
major entre els titulats de grau. En canvi, entre els doctorants es dona un major proporcié

dhomes.

* Per edat, els majors de 30 anys representen el 14% entre els titulats de grau i el 35% entre

els titulats de master.

G2. Distribuci6 dels titulats per tipus d’estudi

i sexe

57,8% 48,1%

64,0%

Grau Master Doctorat

B Homes 1 Dones

61,7%

Total

G3. Distribuci6 dels titulats de master i grau
per edat (curs 2018-19)

Master Grau
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Descripcié del col-lectiu: titulats a la UIB. Perfil

* Per branca de coneixement, gairebé 3 de cada 5 dels titulats a la UIB han cursat estudis
englobats en les Ciencies Socials i Juridiques, el curs académic 2018-19. La branca d'Arts i
humanitats i Ciéncies de la Salut sén les que presenten un menor pes de titulats.

* Per sexe, les dones sén majoria en totes les branques de coneixement, tret de [Enginyeria i
Arquitectura on just representen el 16,3% dels titulats.

T2. Distribucié dels titulats per branca de coneixement i curs académic

201112 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19

Arts i humanitats 81% 8,7% 74% 77% 77% 8,0% 7,6% 58%
Ciéncies 10,0% 10,5% 9,9% 9,6% 10,1% 10,8% 10,7% 11,7%
Ciencies socials i juridiques 63,6% 61,6% 574% | 594% 61,7% 57,0% 60,5% 58,8%
Enginyeria i arquitectura 10,7% 9,4% 13,3% 10,2% 4,8% 8,9% 6,2% 15,9%
Ciencies de la salut 7,6% 9,8% 12,1% 13,0% 15,7% 15,3% 14,9% 7,7%

G4. Distribucio dels titulats per branca de coneixement i sexe (curs 2018-19)

Enginyeria i arquitectura

Ciéncies de la salut 28,4%
Ciéncies socials i juridiques 33,8%
Ciencies 46,3%
Arts i humanitats 35,3%
TOTAL 38,3%

mDones " Homes
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Descripcié del col-lectiu: titulats a la UIB. Perfil

T3. Titulats de grau per titulacio i sexe (curs 2018-19)

Total Dones Homes

Grau en Educacié Primaria

Grau en Infermeria

Grau en Dret

Grau en Turisme

Grau en Educacié Infantil

Grau en Administracié d'Empreses

Grau en Psicologia

Grau en Educacié Social

Grau en Biologia

Grau en Treball Social

Grau en Fisioterapia

Grau en Bioquimica

Grau en Enginyeria Electronica Industrial i Automatica
Grau en Pedagogia

Grau en Enginyeria Informatica

Grau en Economia

Grau en Edificacié

Grau en Estudis Anglesos

Doble titulacié: Grau en Administracié d'Empreses i Grau en Dret
Grau en Relacions Laborals

Grau en Historia

Grau en Enginyeria Agroalimentaria i del Medi Rural
Grau en Geografia

Grau en Historia de ['Art

Grau en Enginyeria Telematica

Grau en Llengua i Literatura Espanyoles

Grau en Protocol i Organitzacié d'esdeveniments
Grau en Llengua i Literatura Catalanes

Grau en Filosofia

Grau en Fisica

Grau en Quimica

Altres

TOTAL

210 | 75%
145 | 80%
133 | 55%
131 | 69%
107 | 97%
95 | 45%
77 7%
57 | 88%
52 | 62%
48 | 90%
43 | 42%
40 | 68%
40 5%
39 | 72%
37 3%
35 | 46%
32 | 44%
28 | 89%
25 | 52%
25 | 76%
23 | 43%
19 21%
18 33%
18 83%
7 24%
14 79%
13 69%
12 58%
M 27%
1 9%
10 | 50%
1 18%
1576 64%

25%
20%
45%
31%
3%
55%
23%
12%
38%
10%
58%
33%
95%
28%
97%
54%
56%
1%
48%
24%
57%
79%
67%
17%
76%
21%
31%
42%
73%
91%
50%
82%
36%

* Les titulacions amb major nombre de
titulats de grau sén les d'Educacié
Primaria, Infermeria, Dret, Turisme i
Educacié  Infanti. ~ Aquestes 5
titulacions aglutinen el 461% dels
titulats el curs academic 2018-19.

* Per sexe, les dones sén lamplia
majoria en les titulacions d'educacid,
Infermeria, Treball Social, Pedagogia o
llengles. En canvi, els homes
predominen en titulacions d'enginyeria
i Edificacio, Historia, Fisica o Filosofia.
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Titulats de grau a la UIB. Taxa d'activitat

Taula 4. Taxa d'activitat per titulacio i sexe en el periode
t+1 (curs académic 2017-18)

Titulacié Total Dones Homes
Grau en Edificacio 100,0
Grau en Enginyeria Agricola i del Medi Rural 100,0 100,0
Grau en Fisica 944
Grau en Relacions Laborals 923 929
Grau en Treball Social 91,2 918
Grau en Educacié Infantil 89,6 89,1
Grau en Infermeria 88,0 885 86,2
Grau en Administracié d'Empreses 880 90,1 855
Grau en Educacié Social 875 86,0
Grau en Economia 86,7 80,0 92,0
Grau en Turisme 86,6 833 943
Grau en Psicologia 86,4 923
Grau en Historia de ['Art 846 85,0
Grau en Enginyeria Informatica 84,2 86,1
Grau en Educacié Primaria 84,0 869 754
Grau en Pedagogia 83,7 80,6
Grau en Historia 818 82,6
Grau en Quimica 813
Grau en Biologia 796 76,0 842
Grau en Geografia 790
Grau en Fisioterapia 789 750 833
Grau en Llengua i Literatura Espanyoles 739 750
Grau en Bioguimica 724 69,6
Grau en Enginyeria Electronica Industrial i Automatica 714 750
Grau en Dret 66,1 739 544
Grau en Filosofia 625
Grau en Estudis Anglesos 60,0 60,9
Doble titulacié: Grau en Administracié d'Empreses i Grau en Dret 50,0
Total grau 82,8 845 | 798

* La taxa dactivitat ve definida com la
poblaci6 que treballa o esta en
disposicié de fer-ho sobre el total de
poblaci6 en edat de treballar. En
aquest cas es calcula com els titulats
administrativament actius (en alta
laboral o inscrits com a demandants
en el SOIB o en el DOIP), sobre el
total de titulats residents. La taxa
dactivitat un any després de graduar-
se és del 82,8% en el cas del curs
2017-18. Les dones presenten una
taxa superior als homes.

* Per titulaci6, les majors taxes
dactivitat es donen en les titulacions
d'Edificacié, Enginyeria Agricola, Fisica
i Relacions Laborals, i Treball Social,
totes elles per sobre del 90%.
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Titulats de grau a la UIB. Taxa d'insercié laboral

* La taxa dinsercié ve definida pel conjunt de titulats dalta a la seguretat social a lambit de
les Illes Balears o en una mutua ,en el mes de setembre de lany de finalitzacié dels estudis
(1), i en els tres anys posteriors (t+3), sobre el total de titulats residents.

* La taxa dinsercié mostra, per una banda, que a cada curs analitzat, a mesura que savanca
en els periodes segUents (t+1, t+2, t+3), la taxa creix. D'altra, sobserva que tot seguint la millora
del mercat de treball, les taxes dinsercié presenten resultats més elevats, i passen per
exemple un any després de finalitzar els estudis (t+1) dun 650% en el curs 2014-15 a un
694% en el 2017-18, que representa un augment de 4,4 p.p

G5. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats de grau per curs académic i periode

80,0 - de finalitzacié . 77,0
50 ' 772
70,0 - — 736
650 - 629 687
65,0 |

600 7 r
550 -
50,0 -
450 - e
400 -
35,0 : ‘ ‘

t t+1 t+2 t+3

——2014-15 —m—2015-16 2016-17 2017-18  —%—2018-19
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Titulats de grau a la UIB. Taxa d’insercié laboral per branca

G6. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats de grau

per branca de coneixement en el periode t+1 (curs 2017-18)

76,1
72,4 :
66,9 69,4
54,4
] 467

Arts i Ciencies

humanitats

Ciencies
socials i
juridiques

Enginyeriai Ciéncies de

arquitectura

la salut

Total

* Per branca de coneixement, Ciéncies
de la Salut, i Ciéncies Socials i
Juridiques, sén les que presenten les
taxes dinsercié laboral més elevades
un cop transcorregut un any des de
lobtencié del titol.

* levoluci6 mostra  una major
increment de les taxes dinsercidé en
Arts i Humanitats i Ciencies Socials i
Juridiques respecte al curs 2013-14.

T5. Titulats de grau i taxa d'inserci6 laboral dels titulats de grau en t+1 per branca de coneixement i curs acadéemic

Arts i humanitats

Ciencies

Ciencies socials i juridiques
Enginyeria i arquitectura
Ciéncies de la salut

Total

2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18

Titulats .Taxa » Titulats _Taxa L, Titulats .Taxa » Titulats _Taxa L, Titulats _Taxa .,
d'insercié d'insercio d'insercié d'insercio d'insercié

161 432 150 57,3 146 55,0 155 442 150 544

156 415 135 402 134 504 138 439 125 46,7

1.188 649 1163 64,0 1187 70,7 1.039 719 1.042 72,4

356 75,1 264 776 13 68,3 220 75,6 132 66,9

275 70,3 224 75,6 274 75,6 247 773 269 76,1

2136 64,1 1936 65,0 1854 68,8 1799 68,7 1718 694
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Titulats de grau a la UIB. Taxa d’inserci6 laboral per titulacié

T6. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats de grau
per titulacié i sexe en el periode t+1 (curs 2017-18)

curs 2017-18
TOTAL
Grau en Edificacié
Grau en Enginyeria Agricola i del Medi Rural
Grau en Infermeria
Grau en Relacions Laborals
Grau en Educacié Infantil
Grau en Administracié d'Empreses
Grau en Treball Social
Grau en Educacié Social
Grau en Economia
Grau en Turisme
Grau en Enginyeria Informatica
Grau en Educacié Primaria
Grau en Fisioterapia
Grau en Pedagogia
Grau en Fisica
Grau en Historia
Grau en Psicologia
Grau en Geografia
Grau en Llengua i Literatura Espanyoles
Grau en Quimica
Grau en Estudis Anglesos
Grau en Filosofia
Grau en Historia de ['Art
Grau en Dret
Doble titulacié: Grau en Administracié d'Empreses i Grau en
Dret
Grau en Biologia
Grau en Enginyeria Electronica Industrial i Automatica
Grau en Bioquimica

Total Dones Homes
69,4 70,3 67,6
100,0
86,4 84,2
85,2 8538 82,8
84,6 89,3

80,9 80,0
80,5 817 79,0
79,0 816

78,6 76,0
778 70,0 84,0
773 738 85,7
76,3 77,8
73,0 739 70,5
71,2 60,7 833
67,4 639

66,7
60,6 652
60,6 635

579

56,5 625

56,3

50,0 52,2

50,0

50,0 50,0
46,1 478 435
438
432 440 421
35,7 45,0
345 30,4

*La taxa dinsercié laboral més
elevada es dona en les titulacions de
grau d'Edificacié, Enginyeria Agricola,
Infermeria, i Relacions laborals.
Aquestes 4 titulacions superen el
84% de titulats inserits un any
després de la finalitzacié dels estudis.

* Per sexe, les dones presenten les
majors taxes dinsercié en Relacions
Laborals, Infermeria i Administracio
dEmpreses. En canvi, els homes
mostren les taxes més elevades en
Turisme, Enginyeria  Agricola,
Economia i Fisioterapia.
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Titulats de grau a la UIB. Percentatge dautonoms

* El 46% del total de titulats de grau, del curs 2017-18, dalta a la Seguretat Social,
cotitzen en el regim especial dautonoms un any després a l'obtencié del titol. Aquests
percentatge ha baixat considerablement en els darrers anys, en el curs 2013-14 els
autonoms representaven [11,9%.

* Per branca de coneixement, la d'Enginyeria i Arquitectura supera clarament la resta de
branques en el pes d'autonoms, si bé també mostra la tendéncia a la baixa. El curs 2013-
14 els autonoms suposaven el 295% del total d'afiliats, el 2017-18 just el 10,8%.

G7. Percentatge d'autonoms entre els titulats de grau per curs académic i

branca de coneixement en t+1
350% -

30,0% -
250% -
20,0% -
15,0% -
10,0% -
50% -

0,0% -

2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18
H Total B Art i Humanitats
m Ciéncies Ciéncies Socials i Juridiques
m Ciencies de la Salut ® Enginyeria i Arquitectura
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Titulats de grau a la UIB. Caracteritzacié de
locupacié. Grup de cotitzacié.

* El grup de cotitzacié ajuda a coneixer en quin tipus docupacions s'insereixen els titulats de la
UIB i si en linies generals aconsegueixen treballar en ocupacions relacionades amb el nivell de
formacid superior. Sobserva, aixi com passa el temps, es van col-locant més als grups 1i 2,
que pressuposen una major formacid, i en disminueix el pes en altres grups menys qualificats.
Tres anys després de la graduacié el 534% dels titulats en el curs 2015-16 cotitzaven en el
grup 16 2.

G8. Distribucié dels titulats de grau, afiliats per compte d'altri, per grups de

cotitzacio i periode de seguiment (curs 2015-16)
00% 50% 100% 150% 20,0% 250% 30,0% 350% 40,0%

01 - Enginyers, llicenciats i alta direcci6 | ‘

02 - Enginyers tecnics, perits i ajudants
03 - Caps administratius i de taller

04 - Ajudants no titulats

05 - Oficials administratius

06 - Subalterns

07 - Auxiliars administratius

08 - Oficials de primera i segona

09 - Oficials de tercera i especialistes

10 - Majors de 18 anys no qualificats

Ht Ht+] B2 043
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Titulats de grau a la UIB. Caracteritzacié de locupacié.
Tipus de contracte i grup de cotitzacid . paxa el pes de titulats amb

T7. Titulats de grau, afiliats a la seguretat social per compte contracte indefinit amb els anys
aliena, per tipus de contracte, grup de cotitzacié i periode de des de la titulacié. Per exemple
¢ )

seguiment (curs 2015-16)
; s s s en el curs 2015-16 dun 62,1%

TOTAL 915 1137 1229 1290 en el periode t a un 33,8% en el
Enginyers, llicenciats i alta direccio 3,7% 9,8% 12,8% 17,3% perl’ode t+3. Ara be, Si es mira
Enginyers técnics, périts i ajudants 16,8% 259% 32,0% 36,1% per grup de cotitzacid es veu
Resta de grups de cotitzacié 79,5% 64,3% 552% 46,6% . .
com van millorant el nivell
CONTRACTE TEMPORAL 303 450 641 772 ocupacional, aix0 si, a costa
Enginyers, llicenciats i alta direccié 36% 6,.2% 10,0% 16,6% d’augmentar la taxa de
i Scni Srits i aj 11,6% 21,8% 29,8% 32,9% . .
Enginyers técnics, périts i ajudants ‘ o o 0 temporalltat durant els primers
Resta de grups de cotitzacié 84,8% 72,0% 60,2% 50,5% , . )
anys des de lobtencié del titol.
CONTRACTE INDEFINIT 568 563 490 436
Enginyers, llicenciats i alta direccié 128:2:/; 222;%; 1307,?% Ezof El 79% dels afiliats amb
Enginyers técnics, périts i ajudants 8% 3% 1% 9% . .
Resta de grups de cofitzacis 789% 65,5% 527% 443% contractg mdeflnl"[ lany de la
graduacié no cotitzaven a un
CONTRACTE FORMATIU 44 124 98 82 nivell alt de qualificacié. Tres
i i iats i i i6 22,7% 43 5% 43 9% 40,2% ;
Enginyers, llicenciats i alta direcci6 anys mes tard aquest
Enginyers técnics, périts i ajudants 27,3% 25,8% 20,4% 37,8% Juei l
Resta de grups de cotitzacié 500% | 306% | 357% 22,0% percentatge es redueix a
44 3%.
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Titulats de grau a la UIB. Caracteritzacié de locupacid. Activitat
economica de lempresa.

* Es donen diferéncies en les activitats economiques que troben feina els graduats segons els
estudis realitzats. Aixi, per exemple, els que han fet estudis de Ciencies es dediquen majoritariament

a leducacio.

T8. Distribucié dels titulats de grau, d'alta a la seguretat social per activitat economica de l'empresa i branca de

coneixement en t+1 (curs 2017-18)

Ciéncies

Curs 2017-18 en t+1 H AI'tS-I Ciéncies Socials i Englpyena i Cencesicals Total
umanitats Ly Arquitectura Salut
Juridiques
(A)Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 0,0% 2,1% 0,0% 2,7% 0,0% 0,3%
(C)Industries manufactureres 1,5% 4.3% 0,7% 41% 0,0% 1,0%
(D)Subministrament d'energia eléctrica, gas, vapor i aire condicionat 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1%
EjE)Submini;trarﬂent d'aigua; activitats de sanejament, gestié de residus i 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 0.4%
escontaminacié

(F)Construcci6 0,0% 0,0% 14% 14,9% 0,0% 2,0%
(G)Comerg a l'engros i al detall; reparaci6 de vehicles de motor i 25.0% 19.1% 8.0% 41% 27% 8.4%
motocicletes
(H)Transport i emmagatzematge 7,4% 4.3% 2,7% 1,4% 0,5% 2,6%
()Hostaleria 11,8% 6,4% 14,1% 1,4% 32% 10,9%
(J)Informacié i comunicacions 1,5% 4.3% 43% 27,0% 0,5% 5,0%
(K)Activitats financeres i d'assegurances 0,0% 0,0% 1,0% 1,4% 0,0% 0,7%
(L)Activitats immobiliaries 0,0% 0,0% 11% 0,0% 0,0% 0,7%
(M)Activitats professionals, cientifiques i técniques 1,5% 2.1% 7,7% 10,8% 1,6% 6,2%
(N)Activitats administratives i serveis auxiliars 13,2% 8,5% 9,8% 6,8% 1,6% 8,4%
(O)Administraci6 publica, defensa i Seguretat Social obligatoria 8,8% 0,0% 7,3% 54% 32% 6,2%
(P)Educacié 221% 42,6% 23,1% 12,2% 32% 19,7%
(Q)Activitats sanitaries i de serveis socials 0,0% 6,4% 11,6% 1.4% 79,6% 21,7%
(R)Activitats artistiques, recreatives i d'entreteniment 2.9% 0,0% 41% 0,0% 2,7% 3,3%
(S)Altres serveis 4.4% 0,0% 21% 6,8% 11% 2,3%
Total activitats econdomiques 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
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Titulats de postgrau a la UIB. Taxa d'activitat

 La taxa dactivitat es calcula com els titulats administrativament actius (en alta laboral a les
llles Balears o inscrits com a demandants en el SOIB o en el DOIP) sobre el total de titulats
residents.

La taxa dactivitat de les persones titulades en master un any després de graduar-se és del
88,4% en el curs 2017-18. La taxa dactivitat femenina se situa per sobre de la masculina.

* La taxa dactivitat de les persones que han realitzat un doctorat és del 72,7%.

* Per titulacié, les majors taxes dactivitat es donen en els masters dEducacié Comercial i
Administracié, Serveis de Seguretat i Dret.

T9. Taxa d'activitat per ambit de coneixement i sexe en el periode t+1 (curs
académic 2017-18)

MASTER Total Dones Homes
Educacié Comercial i Administracié 100,0
Serveis de Seguretat 100,0
Dret 935 95,1 917
Salut 913 | 895
Formacié de Personal Docent i Ciéncies de 'Educacio 887 | 90,8 | 860
Ciéncies Socials i del Comportament 839 | 833
Humanitats 81,8 | 80,0
Ciencies Fisiques, Quimiques, Geologiques 773
Ciéncies de la Vida 758 | 760
Total Master 88,4 893 8772
DOCTORAT Total Dones Homes
Total Doctorat 727 60,0
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Titulats de master a la UIB. Taxa d'inserci6 laboral

La taxa dinsercié, com s’ha comentat, representa el conjunt de titulats dalta a la seguretat
social a lambit de les Illes Balears o en una muUtua, en el mes de setembre de lany de
finalitzacié dels estudis (t),i en els tres anys posteriors, sobre el total de titulats residents.

*La taxa dinsercié de les persones titulades en un master mostra, per una banda, que la taxa
creix a tots els cursos analitzats (t+1, t+2, t+3). Daltra, sobserva que la reactivacié del mercat
de treball es reflecteix en les taxes, ja que a partir del curs 2014-15 aquestes presenten
resultats més elevats, i passen, per exemple, un any després de finalitzar els estudis (t+1) d'un
66,6% a un 77,2% en el 2017-18, que representa un augment de 10,6 p. p.

G9. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats de master per curs académic i periode de finalitzacié
90,0 -
850 -
80,0 -
750 -
70,0 -
650 -
60,0 -
55,0 -
50,0

82,0

Any t Any t+1 Any t+2 Any t+3
—%—2014-15 —e—2015-16 —=—2016-17 2017-18 2018-19
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Titulats de doctorat a la UIB. Taxa d'insercié laboral

*La taxa dinsercié de les persones titulades en un doctorat també mostra laugment de la
taxa a tots els cursos analitzats a mesura que passa el temps (t+1, t+2, t+3). De la mateixa
manera, la millora de les dades del mercat de treball també es reflecteix en les taxes, i
passen per exemple un any després de finalitzar els estudis (t+1) dun 61,6% en el curs 2014-
15 a un 778% en el 2016-17, que representa un augment de 16,2 p.p.

*En comparacié amb les taxes dinsercidé dels titulats en grau i en master, les persones
titulades en doctorat presenten una taxa en t+1 superior en 2 dels 4 anys recollits, si bé en el
darrer curs amb dades disponibles (2017-18) se situa per sota.

G10. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats de doctorat per curs académic i periode de

90,0 1 finalitzacio
782 79,
9] 1
| 66,7 778 74,7
70,0
m A
60,0 - 597, M )
61,6
57,9
50,0 -
40,0
t t+1 t+2 t+3
—+—2014-15 —m—2015-16 2016-17 2017-18  —%—2018-19

Analisi insercid laboral dels titulats universitaris



Titulats de postgrau a la UIB. Taxa d'inserci6 laboral per
branca de coneixement

* En el cas de les persones titulades en master, en el curs 2017-18 i un cop transcorregut un
any des de lobtencié del titol, superen la taxa d'insercié mitjana els ambits de coneixement
segUents: Serveis de Seguretat, Educacié Comercial i Administracié, Ciencies Socials i del
Comportament, Dret i Salut. Totes aquests ambits presenten taxes per sobre del 78%.

G11. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats de master per ambit de coneixement en
el periode t+1 (curs 2017-18)

Serveis de Seguretat 100

Ed.Comercial i Admcié. 90,91
Ciéncies Socials i del Comportament
Dret
Salut
TOTAL

Formacié de Personal Docent i Ciencies de..
Humanitats
Ciencies Fisiques, Quimiques, Geologiques

Ciencies de la Vida
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Titulats de grau a la UIB. Caracteritzacié de
locupacié. Grup de cotitzacié.

* La major part de les persones titulades de master (78,0%) es troben afiliades als grups de
més qualificacié (1 a 3) tres anys després de la seva titulacié; per tant gairebé 4 de cada 5
realitzen una feina adequada a la seva formacié.
*A partir daqui, el 12,1% es troben recollits en grups de mitjana-alta qualificacié (4 a 6); el
9,2% en grups de mitjana baixa qualificacié (7 i 8).
G12. Distribucié dels titulats de master, afiliats per compte daltri, per grups
de cotitzacié i periode de seguiment (curs 2015-16)

00% 100% 20,0% 300% 400% 500% 60,0%
Il Il Il Il Il i

01 - Enginyers, llicenciats i alta direccié
02 - Enginyers técnics, perits i ajudants
03 - Caps administratius i de taller

04 - Ajudants no titulats

05 - Oficials administratius

06 - Subalterns

07 - Auxiliars administratius

08 - Oficials de primera i segona

09 - Oficials de tercera i especialistes

10 - Majors de 18 anys no qualificats

Wt Wt B2 43
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Titulats de postgrau a la UIB. Caracteritzacié de locupacié.
Tipus de contracte i grup de cotitzacid . paixa el pes de titulats amb

T10. Titulats de master i doctorat, afiliats a la seguretat social per
compte aliena, per tipus de contracte, grup de cotitzacié i periode
de seguiment (curs 2015-16)

t t+1 t+2 t+3

TOTAL 367 480 493 484
Grup 01i 02 58,6% 68,3% 755% 779%
Resta de grups de cotitzacié 41,4% 31,7% 24,5% 22,1%

CONTRACTE TEMPORAL 158 236 295 337
Grup 01i 02 65,2% 71,6% 75,3% 789%
Resta de grups de cotitzacié 33,5% 28,4% 24,7% 20,5%

CONTRACTE INDEFINIT 186 187 169 136
Grup 01i 02 495% 57,8% 74,6% 75,7%
Resta de grups de cotitzacié 49,5% 4,7% 24,9% 22,8%

contracte indefinit aixi com
passen els anys des de la
titulacié. Per exemple, en el curs
2015-16 d'un 51% en el periode
t a un 28% en el periode t+3.
Ara bé, si es mira per grup de
cotitzaci6 es veu com van
millorant el nivell ocupacional,
aixo si, a costa daugmentar la
taxa de temporalitat durant els
primers anys des de lobtencié
del titol.

*El 757% dels afiliats amb
contracte indefinit cotitzen als
grups de major qualificacié en
el periode t+3, quan en el
periode t just eren el 495%.
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Titulats de postgrau a la UIB. Caracteritzacié de locupacié.
Activitat economica de lempresa.

T11. Distribucié dels titulats de postgrau, dalta a la seguretat social per activitat econdomica de
'empresa i branca de coneixement en t+1 (curs 2017-18)

e Enel curs 2017-18 i en el

Ciéencies

Arts i . . Ciencies de Enginyeria i , )
CUBAFEISE Humanitats Ciéncies So’(:|.a15| la Salut  Arquitectura Total penOde t+1, SObserva que
Juridiques
(A)Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 0,0% 1,6% 0,4% 0,0% 125% 0,8% la major part de l.eS
(C)industries manufactureres 00% | 48% = 00% | 00% 125% 1,0% persones titulades es
(D)Sgbmlnlstramﬁnt d alg}Ja, af:tMtats de . 00% 16% 04% 0.0% 0.0% 05% troben aﬁllades en
sanejament, gestié de residus i descontaminacié o , o
- activitats d'Educacié,, i de
(F)Construccioé 0,0% 1,6% 0,7% 0,0% 12,5% 1,0% ] o 4
(G)Comer@ a lengros ial Qetall; reparacié de 63% 30% 36% 0,0% 0,0% 3.39% forma més S|gn|f|cat|va en
vehicles de motor i motocicletes eI.S titUlatS d,ArtS |
(H)Transport i emmagatzematge 0,0% 0,0% 18% 0,0% 12,5% 1,5%
(DHostaleria 00% | 48%  40% | 69% 0,0% 41% Humanitats (62,5%).
(J)Informacié i comunicacions 0,0% 0,0% 2,9% 0,0% 0,0% 2,0%
(K)Activitats financeres i d'assegurances 0,0% 0,0% 2,9% 0,0% 0,0% 2,0% , .,
(L)Activitats immobiliaries 00% | 00%  00% 0,0% 0,0% 0,0% ° LeXCGpCIO es troba en els
E:'C)rﬁgﬂ\é:ats professionals, cientifiques i 00% 286% 6.5% 34% 250% 9.9% tltUlatS d Englnyerla i
(N)Activitats administratives i serveis auxiliars 6,3% 1,6% 25% 0,0% 0,0% 2,3% ArQUiteCtUFa que es trOben
(O)Administracio piblica, Defensa i Seguretat 190 | 799 | 100% | 34% 0,0% 9,9% majoritariament en
Social obligatoria
(P)Educaci6 625% | 333% 554%  414% 0,0% 50,0% Activitats professionals,
Eg)):ctt‘iv.ittatts satfwittéries i de ser;leis slocials 0,0% 79% 4,7% 37,9% 0,0% 7,4% Cientlfﬁques | técniques |
ctivitats artistiques, recreatives i o o o o o )
e etan i 6,3% 32% 1,4% 34% 0,0% 2,0% AltreS serveis.
(S)Altres serveis 0,0% 0,0% 1,8% 3,4% 25,0% 2,0%
Total 100,0% | 100,0% @ 100,0% | 100,0% 100,0% 100,0%
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